CÂMARA MUNICIPAL DE SARAND1
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camarts. ov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°
Autor: Vereador ERASMO CARDOSO PEREIRA. 29 1I / 2 O

Dá denominação a Rua 03, situada no
Jardim Novo Bertioga, na forma que
especifica.

O Plenário da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "RUA TEREZINHA
PIEDADE PIRES DE SOUZA", a atual Rua 03, em toda sua extensão, no Jardim Novo
Bertioga da Planta desta cidade.

Art. 2° Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adércio Marques da Silva 26 dias do mês de Fevereiro de 2020.

JUSTIFICATIVA.
Tal Projeto de Lei visa homenagear essa cidadã e sua familia ao se fazer a

propositura de denominação da Rua 03, no Jardim Novo Bertioga da Planta desta cidade, em
conformidade com a Lei N°667/1997.

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da
presente propositura.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Informo que NÃO HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua 03, no
Jardim Novo Bertioga.

Oakteoir o Sonora  Divisão (IA

Divisão de Arquivos Históricos — nArr
Responsável

Data: 	/0Z, / (to

Informo que HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua 03, no
Jardim Novo Bertioga.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsável

Data:

ERASMO 11115114 EIRA
‘3xácipAz

4-
FLS

ictS

11)0  Do PO"

t

Vereador-Autor

DADOS PESSOAIS.

NOME: TEREZINHA PIEDADE PIRES DE SOUZA

NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): PEREIRAS-SP

DATA DE NASCIMENTO: 11/06/1941

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamara@cms.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°

9 Is.
	 o

NOME DO PAI: MÁRIO PIRES

NOME DA MÃE: ITELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO

ESTADO CIVIL: VIÚVA

NÚMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 3.467.370-5 SSP/PR

NÚMERO DO CPF: 740.648.949-87

NÚMERO DO TÍTULO DE ELEITOR:

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO:

NÚMERO DO PIS:

ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ATIVIDADE PROFISSIONAL:

REFERÊNCIAS:

ATIVIDADE POLÍTICA:

CÓPIAS EXIGIDAS:
XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;
XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TITULO DE ELEITOR E
ETC.);
SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

OBS: AS COPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABELA.
QUALQUER DÚVIDA PARA O PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE
PROTOCOLO — DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

***SÓ SERÁ DADO INÍCIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM ropos OS DADOS E
DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

RUA PRETENDIDA: RUA 03, NO JARDIM NOVO BERTIOGA.

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR ERASMO CARDOSO

PEREIRA

Por força da lei n°  687/1997, não se pode trocar nome de ruas já existente.

2

1 /4

rTUNARPEN
Ij 	 ."

SELO DIGITAL
TRHhZ .AEbõH:RbOtj

H3i2 AN.  712G
Mie :Ilitinar'iren. coei. br

.•:•..-5

R-E_ÉLJBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

, R EGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

/20 291
" CERTIDÃO DE ÓBITO

tskOrtie

maTEREZINHA PIEDADE PIRES DE SOUZA
n

CEIF•;740.548.949-87 	'
Matrícula

13030201 55 2018 J00044.048 0014263 71
' Sixo,

Feri:tiniria

Cor, eus  ..

„ ' Branca ,..
Estado crvil e lOaciet_ 	. 	' u..

Viúva, 77 adds/ t,., 	1: 	, 	_. ' 	_. 	...
Naturalidade 	.. . 	; 	. -
Pereiras-SÉ ••- T-rst • 	' 7 •••F‘:; 	̂

oiguitit?  2on4gicapia
Serr11r5forinação.••

Elekot

Não
. 	.: 	. 	 1 FiltaclO, e reticlensia 	. 	, 	 . . 	•

MÁRIO PIRES e ITELVINA MARIA DA COND?ItÁCI,..MitkOS -falecidos. A falecida era 'residente e
domiciliada na Rua Angelo Perini, 1098, Jardim Castelo, eritSátándi-PR "

Data • nora [kl /Md/nome

Vinte e sete de novembro de dois mil e dezoito, as iish 10min —
Da

27
Mês
11

Ano

2018
local do leleamemo 	 s 	. 	_
Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas- Zona Sul na Avenida Arquiteto Nildo Ribeiro da Rocha, 865
Jardim Ipanema, em Maringá-PR- 	 .

1
- —

Causas 	 .
Choque Séptico, Sepse Pulmonar e Sepse Urinária, BroncopneUm•hia
Vascular/ Desidratação/ Desnutrição, Sedueladà de Acidente Vascula

,

e In 	ção Udnária, Demência
Cerebral ••

Sepultamento / Creme* (MumcIpto e cemitério, se conhecido)

Cemitério ,. Municipal 	de 	Sarandi-PR, 	aos
28/11/2018 n

dleclarente

MEYRE.PATRICI• IDE SOUZA •••

Nome e RU/neve/Se documento do médico que atestou o ~c 	'1 /4, •

Dr. Airton Severino Plana, -CRA(Iti°  12351 	T.
Ave:b•o•vpromuso• (. IICJW-lef • 	 •

• 	• 4/ 	•
Nascida em-li te junhoLde 1941. Pelo dedal-4'1'de foi-me dito,...„que
inventátlar e nem testaMento, 'e 'que a mearna não era eleitora. Era 	iúva
SOUZA e deixou 'quatro(4) filho-maiores: M4YRE PATRICIO DE • OUZA
PATRICIA SOUZA SANTOS com Si anos, AISGELINO PATRICIO 'E
BRANDINA PATRICIA VELOSO /com 47 anos. .As demais 	infor -5ções
deciarante.Apresentado a Declaração de Óbito do Ministério da Saúde
CaSamento N°714, Folhas 119, Livro B/14, lavrada no CARTORIO DE REG
Emolumentos: Isentos (Face a Lei Federal 9.534/97). "

falecida não •eixou
de JOÃO •

com 49
SOUZA co

são 	ig
° 252412:99-9
TRO CIVIL,

bens a
TRICIO DE

anos, MIRIÃ
46 anos e

iradas 	pela
Certidão de
OPOLIS-PR

Anotedbes do cadastro
1 	Tipo documento 	1 	Número 	2 	I 	Data expedição 	Oraão exp 'dor 	cata de validade

As anotações de cadastro ablma não dispensam 	a apreántação do documento origi
solicitante. 	.

I, 	qu 	o exigida 	pelo Órgão

Mn do MIO
Servh2o da Replatáb-CArtt das Pessoas Naturais de Sarandl

.0 conteddo da ce 	.. •

. Serenei -RR,

- verdadeiro. Dou fé.

ovembro de 2818 .

gillittgai -

011a•I Flegiernbr
Yuri Amorim "Cunha .,

%ça murem.* On 	110

Municlpio.de  Sdiabdi 2 Estado do Paraná
•

anda GoM
_.•-',,iciPgzi: 	vente

r ,,,,,J 	oe

rani
s Fernándes --' 40 — —Ne

- ubstituta 	r" Rua Guiapó, 612, Salas 01 e 02, Centre.
CEP: 87.111.120 - Pope: (44)3264,1124

zf 	FLS.
z

o.

o
° Yuri Morim da Cunha
O 	OFICIAL
a REGISTRADOR

11111 111111111

ZONA:

"TEREZINHA PIEDADE PIRES DE SOUZA
FILIACAO 	MÁRIO PIRES

TELVINA MARIA DA CONCE1CAO
NASCIMENTO. .1.08/1941 	SEXO: FtMININO
ESTADO CIVIL. VIUVO
NATURALIDADE: PEREIRAS SP
DOCUMENTO. .. R G 3467170$ SESP PR 07/0711981

LEI N" 9E919. DE 18 DE MAIO DE 1995
CPF. 	/49 548 94S87 	CNN.. ..;
TIT. ELEITOR • 	 SEÇÃO

ii 1111 111 11111

1,4

a. 	!
a-

5:.:

gr;
5

7-
.3

s

.c r 	I
>

(4,
o

s

O

..,~0..1-•••••=.

1 	E

:_s o

..-.
, 	, _á , o 	, 	1

I

1Z

..,.,
.:

1.--- 	 r

cr 	 1.0

CO (-.
Cr>

e; 	 CO
°C 	 0

I
O -

- H
r d
-• I 	 I 	e <C CS

—

o

<1) a
1416

04 II

friitnett° •

1
LOCAUDATA DE EMISSÃO. Gri E MARINGA/PR - 17/09/2015

1

»Lisà. Ale

Meire

hoje às 04:35

sai /2 0

frei

4.A

-1--c-ret450-).4

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS (COF)

Favorável 	 Contrário

CILAS SOUZA MORAIS
Vereador M

P

R

p.

CARLOS ROBERTO FALASCHI "LEÃO"
Vereador M

R

DIONIZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"
Vereador

P

R

M

	/ 	/202o

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(Mems.pngov.br  Site: www.cms.pngov.br

PROJETO DE LEI NIQ 2911/2020.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
(CURE)

Favorável 	 Contrário

GILBERTO MESSIAS DE PINAS
Vereador M

P

R

DIONÍZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador M

P

R

CILAS SOUZA MORAIS
Vereador

P

R

M

	/ 	/2020

•

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006